
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

Dotazione DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 20 del 09.06.2022 

 
Oggetto: Dotazione organica del personale – incremento risorse umane e adozione procedure 
conseguenti. 

 

 

Il giorno 9 del mese di giugno dell’anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Visto: 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della 
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 

 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 Richiamato lo Statuto della CRI che all’art 40 recita che “Il personale dipendente della Croce 

Rossa Italiana è soggetto al contratto collettivo nazionale definito secondo le modalità di cui 
all’articolo 6 comma 5 del Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178. 40.2. Il personale 
dipendente è assunto …dai Comitati nel rispetto del relativo fabbisogno di personale dipendente, 
secondo quanto previsto dalle vigenti norme in materia di contrattazione collettiva, e 
compatibilmente con le proprie disponibilità di bilancio”, 

 Considerato che le unità di personale dipendente presso questo Comitato sono esigue (n.5 autisti 
soccorritori e n.1 amministrativo) ma con un arretrato notevole; ciò comporta il ricorso all’utilizzo del 
lavoro straordinario, economicamente non vantaggioso per questo Comitato; 

 Considerato altresì che la parte amministrativa è sempre più rigida ed incombente a seguito di 
nuove regolamentazioni in materia di trasparenza, controlli, privacy, procedure fiscali ed altro; 

 Atteso che con i benefici del Progetto “Garanzia Giovani” si è beneficiato di n. 2 unita che sono in 
scadenza il 31 agosto p.v, prevalentemente utilizzati per i trasporti sanitari programmati, muniti di 
tutte le qualifiche richieste e della formazione necessaria; 

 Ritenuto necessario procedere a delle modifiche dell’organizzazione del personale in attesa anche 
degli esit della gara regionale per l’affidamento del servizio di trasporti non prevalentemente sanitari  

 Preso atto dei contenuti del CCNL per il personale dipendente della Croce Rossa italiana, enti del 
terzo settore, organizzazioni di volontariato, fondazioni sottoscritto il 27.5.2020, che all’art.15 
comma1) prevede” l’assunzione di personale deve essere effettuato nel rispetto delle norme di legge 
tempo per tempo vigenti in materia di rapporto di lavoro di diritto privato “e all’art 26 stabilisce che 
l’orario di lavoro ordinario settimanale è fissato in h.38 settimanali; 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 La Presidente apre ufficialmente la votazione per l’approvazione del punto all’ordine del giorno. 

Il Consiglio chiamato al voto, all’unanimità  

 

D E L I B E R A 

1) di assumere, a far data dal 1° settembre al 31 dicembre 2021, i signori Prunella Marco e 
Troiani Pietro, in qualità di operaio, con le mansioni di Barelliere livello C1 del CCNL della 
Croce Rossa; 

2) di prevedere, per gli stessi, l’orario settimanale di ore 25, spalmate in h 5 giornaliere, con la 
retribuzione mensile lorda di € 965,64; 

3) di trasformare l’attuale contratto di lavoro dei seguenti dipendenti a tempo indeterminato a 
partire dal 1° settembre 2021 come segue: 

Armili Marco  da 30/h sett.     a 38/h/sett; 
 Di Luigi Vittoria  da 24/h/sett.     a 30/h/sett; 
 Maravalli Laura  da 30/h sett.     a 38/h/sett; 
 Monti Monica  da 30/h sett.     a 38/h/sett; 
 

4) di dare atto che l’aumento di spesa relativo ai dipendenti testé citati trova copertura nel 
bilancio di esercizio e per tutto quanto non riportato nel presente atto si fa riferimento citato 
CCNL di lavoro; 

 
6) di provvedere alla materiale esecuzione della deliberazione di che trattasi; 
 
7) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 
 
8) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo. 
 
Il segretario Verbalizzante            Il Presidente 

        Loredana Borraccini       Cristiana Biancucci 


